

BYHAVEKONCERTER

Covid-19 & afvikling

2021



KULTURIUM

ISHØJ

OM BYHAVEKONCERTERNE

Byhavekoncerterne er faste årlige begivenheder. Kultur- og Fritidsudvalget er værter for koncerterne og udvælger i samarbejde med Kulturium Musikteater årets navne. Kulturium Musikteater er ansvarlige for markedsføring og afvikling af arrangementerne.

Der er traditionelt tre årlige koncerter, hvoraf den sidste i august som arrangeres i samarbejde med medborger- og demokratiforum og Ungerådet. Kulturium Musikteater og Ungdomsskolen har i fællesskab ansvaret for festival-delen. Koncerterne blev aflyst i 2020 grundet Covid-19. Byhavekoncerterne 2021 er med kunstnere, der var indgået aftaler med i 2020.

I år er der planlagt tre ekstra koncerter. Disse koncerter har været en del af markedsføringen og arbejdet med opmærksomhed omkring PCR-testningen og vigtigheden af at blive testet for fællesskabet. Der er tale om to kampagner henholdsvis i uge 5 og 6 og i uge 17.

BYHAVEKONCERTER & COVID-19

I lyset af Covid-19, har det længe stået klart at byhavekoncerterne i 2021 skulle afvikles med en række nye forholdsregler. Derfor er der taget en række tiltag og initiativer for at sikre en tryk og sikker afvikling af byhavekoncerterne.

Planerne er i overensstemmelse med de gældende bekendtgørelser, retningslinjer og anbefalinger fra bl.a. regeringens ekspertgruppe, der afleverede sine anbefalinger for afvikling af kulturbegivenheder den 23. april. De revideres løbende ift. evt. ændringer i retningslinjer og lovgivning. Planerne bygger desuden naturligt på Kulturiums erfaringer fra 2020 med afvikling af koncerter, teater og events på en sikker og forsvarlig måde, hvor kvalitet, den gode oplevelse og gæstfrihed fortsat er bærende værdi, samtidig med afviklingen er og opleves som tryk og forsvarlig. Efter genåbningen i sommer evaluerede Kulturium Musikteater en række af de første afholdte arrangementer med en entydig god feedback fra gæsterne ift. både oplevelse og tryghed.

Nærværende dokument beskriver de trufne forholdsregler.

KONCERTRÆKKE

5. juni	Blues Brothers Souvenir Show
19. juni	Sanne Salomonsen & Sandmen (to separate koncerter)
3. juli	Anne Dorte & Maria
7. august	Nicklas Sahl & ungekoncert (endnu ikke programlagt)
28. august	ICEKIID

LOKATIONEN OG SIDDENDE KONCERTFORMAT

Koncertområdet i byhaven afskærmes/lukkes af til et synligt afgrænset område, hvortil der kun kan opnås adgang for gæster med billet. Med nuværende restriktioner er der plads til 500 deltagere, inklusiv optrædende og personale. Publikum sidder samlet i egen boble, med anbefalet afstand til naboselskaber. Der opsættes bænke, stole og tæpper. Alle gæster skal være siddende og pladserne er vendt i samme retning mod scenen jf. retningslinjerne. Der er som tidligere år indhentet godkendelse fra politiet.

BILLETHÅNDTERING

Normalt afvikles byhavekoncerter som helt åbne arrangementer hvor gæster kan gå og komme. I år skal der i stedet afhentes billetter online. Billetterne frigives 30 dage før koncerterne. Koncerten 5. juni med Blues Brothers Souvenir show blev udsolgt på 30 timer, koncerten med Sanne Salomonsen 19. juni på 7 minutter, koncerten med Sandmen 19. juni blev udsolgt på 28 timer.

Valget om billetter på forhånd er truffet for at minimere kø på dagen, sikre at ingen møder op forgæves, samt at sikre at der kan kommunikeres til gæster både før og efter koncerten bl.a. om forholdsregler, men også i tilfælde af at det kunne blive nødvendigt ift. at bryde smittekæder og smitteopsporing.

CORONAPAS & MUNDBIND

Alle gæster over 15 skal fremvise gyldigt coronapas samt ID. Gæster under 15 skal fremvise ID for at sikre alder. Gæster som er fritagede kan deltage, såfremt der er troværdig årsag til fritagelsen jf. retningslinjerne. Kulturium har desuden pålagt alle medarbejdere at kunne fremvise gyldigt coronapas, hvilket ikke er et krav i retningslinjerne. Det er valgt for at minimere risiko for smittekæder. Kulturium har udviklet et system med klistermærke der indikerer at coronapasset er tjekket. På koncertpladsen bæres mundbind af alle når de går og står.

KØHÅNDTERING, BETALING & SKILTNING

Der er opmærksomhed på køhåndtering, og at der såvidt muligt undgås sammenstimling. Pladsen åbnes en time før for at brede tidspunktet for ankomst ud over en længere periode. Der er desuden ekstra bemanning på dagen, der sikrer overholdelse af forholdsreglerne. Der skiltes og nudges desuden ift. at sikre god og rolig afvikling. I baren opfordres gæster til at benytte mobilepay eller dankort for at undgå evt. kontaktsmitte. Der vil være tilgængelig sprit på hele pladsen.

ERFARENT TEAM

Det er Kulturiums medarbejdere, som er ansvarlige for afviklingen. Kulturium har stor erfaring med corona-sikker afvikling af både små og store begivenheder samt tjek af coronapas. Derudover er Kulturiums koordinerende medarbejdere tillige erfarne i afvikling af meget store kulturbegivenheder og koncerter bl.a. fra Spotfestival og fra Roskilde-festival, herunder Roskildes sikkerhedsgruppe.

KULTURIUM

ISHØJ



KULTUREN
ISHØJ

